
1 
 

MOKYKLOS PAŽANGOS 2023 M. ANALIZĖ PAGAL TOBULINAMĄ RODIKLĮ 
 

Atlikus 2022 m. mokyklos veiklos įsivertinimą, nutarta tobulinti 1.2.1. rodiklį „Mokinio pasiekimai ir pažanga“ bei 2.2.2. rodiklį 
„Ugdymo organizavimas“. 

SRITIS TEMA RODIKLIS RAKTINIAI ŽODŽIAI IR REZULTATAI 
1. Rezultatai 1.2. Pasiekimai 

ir pažanga 
1.2.1. Mokinio 
pasiekimai ir 
pažanga 

Optimalumas 
82 proc. mokinių teigia, kad žino savo kompetencijų lygį, tolesnio ugdymosi uždavinius, 
pasiekimus ir pažangą., 72 proc. (2022 m. buvo 93 proc.) planuoja kartu su mokytoju 
tobulėjimą. 94 proc. mokinių pasitiki savo jėgomis, 80 proc. mokinių nebijo mokymosi 
iššūkių ir sunkumų. 83,4 proc. tėvų įsitikinę, jog jų vaikas žino, kaip pasiekti geriausių 
mokymosi rezultatų. 

   Visybiškumas 
84 proc. mokinių pastebi savo tobulėjimą, gali pasakyti, kas geriau jiems sekasi, geba 
pagrįsti savo nuostatas, sprendimus, pasirinkimus (2022 m. buvo 91 proc.). 90 proc. sutinka, 
kad vis daugiau išmoksta visose mokyklinio ugdymo srityse. 88,9 proc. tėvų įsitikinę, kad 
jų vaikas jaučia atsakomybę už savo mokymosi rezultatus. 

   Pažangos pastovumas 
96 proc. mokinių teigia, jog mokydamiesi daro pažangą, nors tik 55 proc. (2021–2022 m. 
m. buvo 80 proc.) mokinių išlaikė tokius pačius arba pagerino visų mokomųjų dalykų 
pasiekimų įvertinimus (lyginant 2022–2023 m. m. I pusmetį su II pusmečiu), yra 
suinteresuoti savo asmenine pažanga, sieks geresnių rezultatų. 75,9 proc. tėvų mano, jog jų 
vaikas daro pažangą visose ugdymo srityse. 

   Pasiekimų asmeniškumas 
Visi 5–10 klasių mokiniai atliko socialinę-pilietinę veiklą. Kiekviena klasė parengė bent po 
vieną dalykinį projektą, įgytas žinias pritaikė praktikoje, rezultatus pristatė konferencijoje. 
Daugiau nei 40 proc. (daugiau nei 2022 m.)  mokinių dalyvavo bent viename mokyklos, 
rajono, respublikos konkurse, olimpiadoje. Didžiuojamės Tarptautinio matematikos 
konkurso „Kengūra 2023“ 2 vietos savivaldybėje, Respublikinio piešinių konkurso 
„Laisvės kelias“ 3 vietos laimėtojo, Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies atlikėjų 
– konkurso „Tramtatulis“ nacionalinio rato diplomanto, Kauno apskrities 7–8 klasių 
moksleivių protmūšio „Drauge nugalėsime bakterijų atsparumą antibiotikams“ pirmojo ir 
antrojo etapo, finalo nugalėtojų, Kėdainių rajono 8 klasių fizikos olimpiados 3 vietos, 5–8 
klasių matematikos olimpiados rajono etapo 3, 4 vietų, Kėdainių rajono 6 ir 8 klasių 
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mokinių anglų kalbos konkurso 3 vietos laimėtojų, Rajono rudens kroso 1 vietos, Rajono 
kvadrato varžybų 3 vietos, Rajono futbolo varžybų 3 vietos komandiniais pasiekimais. 
Lietuvos skautijos Aukštaitijos tunto Vinco Svirskio draugovės skautai atstovavo mokyklai 
Kėdainių rajono savivaldybės bei respublikiniuose pilietiškumo renginiuose. Mokinių 
savivaldos ir laisvalaikio klubas „Svirskiečiai“ intensyviai dalyvavo įvairiuose Kėdainių 
rajono mokinių tarybos organizuojamuose Vadovų klubo pasitarimuose, Lietuvos 
moksleivių sąjungos organizuotose akcijose, iššūkiuose, veiklose. Gauta Lietuvos 
moksleivių sąjungos padėka už aktyvų dalyvavimą veikloje „Laikas jausti“, rajone buvo 
nominuoti kaip „Metų komanda“. Dviem mokiniams įteikta tradicinė Geriausio 2022–2023 
m. m. mokinio premija. 

2. 
Ugdymas(is) 
ir mokinių 
patirtys 

2.2. 
Vadovavimas 
mokymuisi 

2.2.2. Ugdymo 
organizavimas 

Diferencijavimas, individualizavimas, suasmeninimas 
54 proc. mokinių teigia, kad yra skatinami aktyviai dalyvauti keliant individualius, su 
kiekvieno mokymosi galimybėmis, interesais ir siekiais derančius ugdymosi tikslus, 
renkantis temas, užduotis, problemas, mokymosi būdus ir tempą. 60 proc. teigia, jog gali 
pasirinkti įvairaus sunkumo užduotis ne tik pamokose, bet ir namų darbams. 80 proc. vaikų 
išgirsta mokytojų patarimus, kaip siekti geresnių rezultatų, atsižvelgiant į individualius 
gebėjimus. Mokykloje įrengtas sensorinis kabinetas suteikia galimybę specialiųjų poreikių 
vaikams nusiraminti.  

   Ugdymo(si) integralumas 
66 proc. mokinių, 77 proc. tėvų teigia, jog mokykloje pakanka neformaliojo švietimo 
užsiėmimų. 

   Įvairovė 
Visi 5–10 klasių mokiniai parengė grupinius tiriamuosius mokomuosius projektus ir juos 
pristatė mokomųjų dalykų, neformaliojo švietimo projektų pristatymo-konferencijos metu. 

   Klasės valdymas 
Peržiūrėtos, išdėstytos nauja redakcija ir patvirtintos Vidaus tvarkos taisyklės. 88 proc. 
mokinių supranta ir laikosi mokyklos tvarkos. 96 proc. tėvų teigia, jog jų vaikai elgiasi 
mokykloje gerai. 60 proc. mokinių turi idėjų, kaip gerinti mokyklos veiklą, bet tik 38 proc. 
išdrįsta tai pasakyti. 64 proc. mokinių mokykloje jaučiasi gerai, 66 proc. mokinių patinka 
padėti kitiems. 52 proc. mokinių padeda draugams mokytis.  
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Nutarta 2024 m. tobulinti 2.3.2. rodiklį „Ugdymas mokyklos gyvenimu“ (raktiniai žodžiai – narystė ir bendrakūra, veiklos, įvykiai ir 
nuotykiai), kuriant bendradarbiavimo ir partnerystės kultūrą tarp mokinių, tėvų ir mokytojų, grindžiamą abipusiu pasitikėjimu, atvirumu, 
sąžiningumu ir bendru ugdymo tikslu, skatinant tarpusavio ryšį, konsultuojant, diskutuojant ir sprendžiant problemas (Mokyklos tarybos 2023 m. 
gruodžio 28 d. protokoliniu nutarimu Nr. 12). 

 
Mokyklos veiklą vertino ir išvadas pateikė Darbo grupė mokyklos veiklos kokybei įsivertinti:  
Pirmininkė Laimutė Petrauskienė, matematikos mokytoja metodininkė. 
Nariai: Indiana Jackevičienė, vyresnioji dailės mokytoja, 

Aušra Kuliešienė, vyresnioji pradinio ugdymo mokytoja, 
Rolandas Kriščiūnas, vyresnysis informacinių technologijų ir vyresnysis technologijų mokytojas, 
Jurgita Sinickienė, vyresnioji anglų kalbos mokytoja, 
Rasa Tamašauskienė, vyresnioji pradinio ugdymo mokytoja, 
Gražina Ratkevičienė, vyresnioji specialioji pedagogė logopedė, 
Žydrė Svetikienė, mokyklos tarybos pirmininkė, mama, 
Lukas Svetikas, Mokinių savivaldos ir laisvalaikio klubo narys, 9 klasės mokinys. 


